
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201802811

MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC

1.060,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201802813

MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC

990,00

G95333340
MAFEX ASOCIACIÓN 

FERROVIARIA ESPAÑOLA
201802821

MES NOVIEMBRE 2018 ECUADOR  

MAFEX
1.060,00

G28760304

SEOPAN ASOCIACION DE 

EMPRESAS CONSTRUCTORAS Y 

CONCESIONARIAS DE 

INFRAESTRUCTURAS

201802822

MPROM WEB 2018 SEOPAN

700,00

G58192782

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES DE ARTICULOS 

201802845

MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD 1.330,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201802864

MEST ARGENTINA (SECTOR OIL & GAS) 

2018 - SERCOBE 1.330,00

G28478725

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE EQUIPOS Y 

COMPONENTES PARA 

AUTOMOCION

201802884

MPROM CATÁLOG ONLINE AUTOPARTS 

FROM SPAIN-SERNAUTO
4.938,75

G86106630

ASOCIACION MULTISECTORIAL 

EMPRESAS DE ELECTRONICA LA 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION LA 

TELECOMUNICACION Y LOS 

CONTENIDOS DIGITALES

201802888

MPROM HERRAMIENTA 

CARACTERIZACIÓN OFERT TEC IND4.0

4.102,15

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B30505200
FLA MAPREIN, S.L.

201802811
MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC
1.060,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 11 DE JULIO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité

Presupuestario de fecha 11 de julio de 2018,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B95721429
IMCOINSA 1985 SOCIEDAD 

LIMITADA.
201802811

MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC
1.060,00

B87455606
NUBA SCREENING MEDIA CORP, 

S.L.
201802811

MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC
1.060,00

A78113024
PRODUCCION DE EQUIPOS 

TECNICOS E INDUSTRIALES SA
201802811

MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC
1.060,00

A22363733
UP LIFTING VERTICAL, S.A.

201802811
MDIR GHANA-COSTA DE MARFIL 2018 - 

ANMOPYC
1.060,00

A28193167
ELEMENTOS PARA TRACCION Y 

EXCAVACION, S.A.
201802813

MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC
990,00

B45006277
FABRICADOS INDUSTRIALES 

VIFESA, S.L.
201802813

MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC
990,00

B80425986 MACROZA EXPORT, S.L. 201802813 MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC 990,00

B31344203 MININGLAND MACHINERY SL. 201802813 MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC 990,00

B99487456 WAZENMIX 2016, S.L. 201802813 MDIR KAZAJSTÁN 2018 - ANMOPYC 990,00

A28057008
AGUIRRE Y CIA, S.A.

201802845
MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD
1.330,00

B66133828
AMERICAN SOCKS S.L.

201802845
MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD
1.330,00

A08876674
BERNEDA, S.A.

201802845
MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD
1.330,00

B66339029
GENEREUS S.L.

201802845
MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD
1.330,00

B97151369
LOCURA DIGITAL, S.L.

201802845
MISION DIRECTA ARGENTINA Y 

URUGUAY AFYDAD
1.330,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201802857 FPA PREMIERE CLASSE/WHO'S NEXT II 2018 18.987,05 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B12987434 ACRATA BRAND, S.L. 25% del Gasto

44003871H CRISTINA CAÑELLAS ESTRADA 25% del Gasto

51995761Y ELISA FERRERAS FLOREZ 25% del Gasto

B86985827 HOP SOCKS, S.L. 25% del Gasto

B95608493 LOVAT & GREEN S.L. 20% del Gasto

A03012804 MANUFACTURAS MIRALLES, S.A. 25% del Gasto

47275306W NAOMI DANIEL ROMERO 25% del Gasto

44796405H PATRICIA ARIÑO MAÑEZ 25% del Gasto

B67061341 PRELESO VENTURES, S.L. 25% del Gasto

B53628806 STUDIO MIHARA, S.L. 20% del Gasto

B87800397 STUDIO PHILOCALY, S.L. 25% del Gasto

B82583121 SUGAR CANE SL 20% del Gasto

B65848236 TALLER NAGUISA, S.L. 25% del Gasto

B86548914 ZUBI DISEÑO, S.L. 25% del Gasto

201802880 FPA FIME 2018 JULIO USA FENIN 21.520,30 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. - LESSA 30% del Gasto

A83706721 ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP INTERNATIONAL SA.

30% del Gasto

B53675799 ELITE BAGS, S.L. 30% del Gasto

G28732303 FEDERACION NACIONAL DE 

EMPRESAS DE TECNOLOGIA 

30% del Gasto

F48113161 OSATU SOCIEDAD COOPERATIVA 

LIMITADA

30% del Gasto

B81364309 PEGISDAN, SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

35% del Gasto

A08733578 TELIC SA 30% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. - LESSA 30% del Gasto

A83706721 ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP INTERNATIONAL SA.

30% del Gasto

B53675799 ELITE BAGS, S.L. 30% del Gasto

G28732303 FEDERACION NACIONAL DE 

EMPRESAS DE TECNOLOGIA 

30% del Gasto

F48113161 OSATU SOCIEDAD COOPERATIVA 

LIMITADA

30% del Gasto

B81364309 PEGISDAN, SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

35% del Gasto

A08733578 TELIC SA 30% del Gasto

201802883 FPA BIJORHCA II 2018 PARIS SEBIME 10.717,72 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B14400212 ARTESTONE, S.L. 30% del Gasto

B79345567 CO COM FORSA, S.L. 25% del Gasto

B61556395 ENRIC TORRES JOIER, S.L. 30% del Gasto

47640159Y GASCON FERRET CRISTINA 25% del Gasto

B95486452 GEMALIA CUENTAS Y FORNITURAS S.L. 30% del Gasto

J01455146 HASTIN S.C. 30% del Gasto

B84114644 LA VIEJA MINA, S.L. 25% del Gasto

B57168734 MADREPERLA ELEMENTS S.L. 25% del Gasto

B28004968 RAS 17, S.L. 25% del Gasto

201802919 FPA ABASTUR 2018 MEXICO AFEHC 23.170,48 €

BOLSA DE VIAJE

G62404710 ASOC FABRICANTES EXPORTADORES 

EQUIPAMIENTOS DE HOSTELERIA Y 

COLECTIVIDADES

910,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G62404710 ASOC FABRICANTES EXPORTADORES 

EQUIPAMIENTOS DE HOSTELERIA Y 

COLECTIVIDADES

30% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A78103280 FRICOSMOS SA 35% del Gasto

A17060864 GARCIA DE POU SA 35% del Gasto

A08277535 JOSPER, S.A. 35% del Gasto

A22303176 ONNERA CONTRACT SA. 30% del Gasto

A46271326 ZUMEX GROUP, S.A. 30% del Gasto

A96112024 ZUMMO INNOVACIONES MECANICAS, 

S.A.

30% del Gasto

Madrid, 11 de julio de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX
Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


